
ZARZĄDZENIE NR 48.2024 
WÓJTA GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 8 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 – „Plan dochodów budżetu gminy Mińsk Mazowiecki 
na 2024 r.” – do uchwały Nr LXI.577.2023 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2024 rok, poprzez 
zwiększenie planu dochodów o 252 236,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.  

2. Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 121 229 151,59 zł, z tego:  

a) bieżące w kwocie 91 104 719,77 zł,  

b) majątkowe w kwocie 30 124 431,82 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszego zarządzenia tabelą nr 1. 

§ 2. 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 – „Plan wydatków budżetu gminy Mińsk Mazowiecki 
na 2024 r.” – do uchwały Nr LXI.577.2023 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2024 rok, poprzez 
zwiększenie planu wydatków o 252 236,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.  

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 132 976 582,07 zł z tego:  

a) bieżące w kwocie 82 303 471,72 zł,  

b) majątkowe w kwocie 50 673 110,35 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszego zarządzenia tabelą nr 2. 

§ 3. Zwiększyć dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami 
o kwotę 202 484,00 zł, w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na realizację tych zadań, 
zgodnie z tabelami nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 
 
 

Antoni Janusz Piechoski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 27 018 326,00 27 054 383,00
Różne rozliczenia finansowe 1 349 520,00 1 385 577,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

104 520,00 140 577,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 104 520,00 140 577,00
852 Pomoc społeczna 733 824,00 942 980,00

Pozostała działalność 75 522,00 284 678,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

50 716,00 253 177,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 50 716,00 253 177,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 6 695,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 0,00 6 695,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 7 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 0,00 7 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 000,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 0,00 7 000,00
855 Rodzina 5 793 956,00 5 793 979,00

Karta Dużej Rodziny 477,00 500,00

Tabela Nr 1 do Zarządzenia nr 48.2024

Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki

z dnia 8 maja 2024 r.

7 000,00
23,00

85503 23,00

7 000,00
85415 7 000,00

7 000,00

202 461,00

6 695,00

6 695,00

209 156,00
85295 209 156,00

202 461,00

75814 36 057,00

36 057,00

36 057,00

Rozdział Zmiana

36 057,00

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

437,00 460,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 437,00 460,00

120 976 915,59 121 229 151,59

23,00

23,00

Razem: 252 236,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 604 569,12 25 604 569,12

Pozostała działalność 403 647,88 403 647,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 045,51 1 040,23

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 1 045,51 1 040,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 005,28

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 3 000,00 3 005,28

750 Administracja publiczna 13 718 166,37 13 718 166,37

Pozostała działalność 2 556 840,00 2 556 840,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 12 000,00

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 0,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 441 350,00 419 350,00

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 441 350,00 419 350,00

4430 Różne opłaty i składki 41 829,00 51 829,00

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 41 829,00 51 829,00

801 Oświata i wychowanie 45 730 124,09 45 766 181,09

Szkoły podstawowe 27 600 051,54 27 626 384,54

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
5 574,00 7 725,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
626,00 935,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
276,00 412,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. A.TYSZKI W 

JANOWIE
944,00 1 260,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 742,00 992,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
752,00 1 127,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
2 234,00 2 999,00

Tabela nr 2 do Zarządzenia nr 48.2024

Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki

z dnia 8 maja 2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024 r.

Rozdział Zmiana

0,00

01095 0,00

-5,28

-5,28

5,28

5,28

0,00

75095 0,00

12 000,00

12 000,00

-22 000,00

-22 000,00

10 000,00

10 000,00

36 057,00

80101 26 333,00

2 151,00

309,00

136,00

316,00

250,00

375,00

765,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 1



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
34 246,07 51 688,07

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
3 486,02 5 969,02

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
1 934,56 2 722,56

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. A.TYSZKI W 

JANOWIE
3 541,00 6 495,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 8 343,37 11 640,37

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
7 690,57 11 987,57

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
9 250,55 12 873,55

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

12 950,25 19 690,25

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
1 284,50 1 966,50

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
816,29 1 064,29

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. A.TYSZKI W 

JANOWIE
1 475,00 2 301,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 3 019,88 3 989,88

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
2 825,92 4 917,92

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
3 528,66 5 450,66

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 422 450,97 6 432 174,97

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
2 747,00 3 498,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
198,00 296,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
776,00 1 147,00

17 442,00

2 483,00

788,00

2 954,00

3 297,00

4 297,00

3 623,00

6 740,00

682,00

248,00

826,00

970,00

2 092,00

1 922,00

80103 9 724,00

751,00

98,00

371,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 2



SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAROLA WOJTYŁY W 

HUCIE MIŃSKIEJ Z/S W CIELECHOWIŹNIE
270,00 285,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 271,00 386,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
1 232,00 1 384,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
9 568,00 15 858,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
908,00 1 692,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
4 159,00 7 432,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAROLA WOJTYŁY W 

HUCIE MIŃSKIEJ Z/S W CIELECHOWIŹNIE
1 078,00 1 172,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 1 688,00 3 169,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
1 735,00 2 393,00

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

4 108,00 6 791,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
409,00 656,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
1 656,00 3 388,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAROLA WOJTYŁY W 

HUCIE MIŃSKIEJ Z/S W CIELECHOWIŹNIE
479,00 509,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 733,00 1 187,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
831,00 1 051,00

852 Pomoc społeczna 5 085 934,00 5 295 090,00

Pozostała działalność 805 250,00 1 014 406,00

3110 Świadczenia społeczne 60 396,00 258 887,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
60 396,00 258 887,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 140 300,00 143 618,00

15,00

94,00

1 481,00

658,00

2 683,00

115,00

152,00

6 290,00

784,00

3 273,00

247,00

1 732,00

30,00

454,00

220,00

209 156,00

85295 209 156,00

198 491,00

198 491,00

3 318,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 3



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
140 300,00 143 618,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 195,00 26 751,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
25 195,00 26 751,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
3 584,00 3 665,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
3 584,00 3 665,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 11 710,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
6 000,00 11 710,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 160,00 18 160,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
11 160,00 18 160,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 660,00 17 660,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
10 660,00 17 660,00

855 Rodzina 8 190 934,00 8 190 957,00

Karta Dużej Rodziny 437,00 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 437,00 460,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
437,00 460,00

132 724 346,07 132 976 582,07

3 318,00

1 556,00

1 556,00

81,00

81,00

5 710,00

5 710,00

7 000,00

85415 7 000,00

7 000,00

Razem: 252 236,00

7 000,00

23,00

85503 23,00

23,00

23,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 69 998,00 272 459,00
Pozostała działalność 50 716,00 253 177,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

50 716,00 253 177,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 50 716,00 253 177,00
855 Rodzina 4 464 437,00 4 464 460,00

Karta Dużej Rodziny 437,00 460,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

437,00 460,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 437,00 460,00

5 029 727,13 5 232 211,13

Tabela Nr 3 do Zarządzenia nr 48.2024

Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki

z dnia 8 maja 2024 r.

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań zleconych na 2024 rok

23,00

Razem: 202 484,00

85295 202 461,00

202 461,00

202 461,00

Rozdział Zmiana

202 461,00

23,00
85503 23,00

23,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 185 977,88 185 977,88

Pozostała działalność 185 977,88 185 977,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 532,51 527,23

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 532,51 527,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5,28

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 0,00 5,28

852 Pomoc społeczna 69 998,00 272 459,00

Pozostała działalność 50 716,00 253 177,00

3110 Świadczenia społeczne 45 396,00 243 887,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
45 396,00 243 887,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 318,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
0,00 3 318,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 571,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
0,00 571,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 81,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
0,00 81,00

855 Rodzina 4 464 437,00 4 464 460,00

Karta Dużej Rodziny 437,00 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 437,00 460,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
437,00 460,00

5 029 727,13 5 232 211,13

Tabela nr 4 do Zarządzenia nr 48.2024

Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki

z dnia 8 maja 2024 roku

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań zleconych na 2024 rok

Rozdział Zmiana

0,00

01095 0,00

-5,28

-5,28

5,28

5,28

202 461,00

85295 202 461,00

198 491,00

198 491,00

3 318,00

3 318,00

571,00

571,00

81,00

81,00

23,00

85503 23,00

23,00

23,00

Razem: 202 484,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 48.2024 Wójta Mińsk Mazowiecki z dnia 8 maja 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 252 236,00 zł 
do kwoty 121 229 151,59 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 252 236,00 zł do kwoty 91 104 719,77 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
 

● w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy - 
Oświata) zwiększa się dochody o 36 057,00 zł na podstawie informacji Ministra Finansów z 
dnia 19 kwietnia 2024 r nr ST3.4752.5.2024; 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 202 461,00 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 34 z dnia 21 kwietnia 2024 r (środki przeznaczone na 
sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących od 1 stycznia do 30 czerwca 
2024 r); 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 
6 695,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 38 z dnia 25 kwietnia 2024 r 
(środki przeznaczone na dofinansowanie zadania własnego gminy, tj. organizowania i 
świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich); 

● w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 7 000,00 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 27 z dnia 15 kwietnia 2024 r (środki przeznaczone na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów); 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 23,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 82/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r (środki przeznaczone na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny); 

 
WYDATKI 
 
Wydatki budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 252 236,00 zł 
do kwoty 132 976 582,07 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 252 236,00 zł do kwoty 82 303 471,72 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 1



● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
 

● w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5,28 zł (przesunięcie 
środków z paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne”); 

● w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 12 000,00 zł 
(przesunięcie środków z paragrafu „Zakup usług pozostałych”); 

● w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł (przesunięcie 
środków z paragrafu „Zakup usług pozostałych” na zabezpieczenie środków na opłatę 
członkowską do „Związku Gmin RP” oraz Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”); 

Na podstawie wniosków Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół na 
podstawie otrzymanych środków przeznaczonych na wsparcie realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zwiększa się 
wydatki: 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach zadania 
„Fundusz Pomocy - Oświata” 
o w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 151,00 zł  
o w ramach paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 17 442,00 zł; 
o w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 
6 740,00 zł  

 w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach zadania „Fundusz Pomocy - Oświata”  
o w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 751,00 zł  
o w ramach paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 6 290,00 zł 
o w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 
2 683,00 zł do kwoty 6 791,00 zł,  

Na podstawie wniosków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w związku z otrzymanymi 
dotacjami zwiększa się wydatki: 

 w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność”  
o w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 198 491,00 zł; 
o w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 

3 318,00 zł; 
o w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 

1 556,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 2



o w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa 
się wydatki o 81,00 zł; 

o w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 5 710,00 zł; 

● w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa 
się wydatki o 7 000,00 zł; 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 23,00 zł; 
 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
 

● w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 5,28 zł 
(przesunięcie środków do paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia”); 

● w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 22 000,00 zł (przesunięcie 
środków do paragrafu „Zakup usług remontowych” i „Różne opłaty i składki”); 

 
 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2024 nie uległy zmianie. 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2024 nie uległy zmianie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54F286F3-FD13-494F-9B0A-C0F00C16FF0F. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 48.2024 WÓJTA GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 8 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


